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          18th Century “CONDER” TOKENS-------17TH Century tokens—19th Century tokens 
        Silver tokens,  Unofficial Farthings,  Medals, medalets, unusual historical items---- 
Hello, friends----May already!!  Well, it really seems about time for it, with the winter many had. Ready to go 
outside and enjoy life.  Digging the old cars out of the snowbank, and ready to go.  As for the tokens, they 
have taken a jump in price, the reason is easy to see. With the internet, there are more bidders in the auctions, 
and we poor dealers (sniff) just do not walk out with any bargains.  In fact, if the token is really nice, it sells                   
well over what was considered current retail. One sale a couple months back had a number of UNC common 
tokens sell at $265 each, on an estimate of $100-150!!  So, not sure what is going on, but there is a lot of                        
interest in good high grade pieces, and they do not seem to have to be rare. Prices have gone up on both sides 
of the pond.  If a rarity, the price asked (and often obtained) is much higher than it has been.  
 I meant to have a few information pages on the CTCC web site. Rather got sidetracked by the latest 
project, the new edition of Dalton and Hamer.  It is coming along, many have sent in lists of tokens that are 
not mentioned in D&H, new metals, new edges, new dies. One thing I do not need is information on gilt and 
silvered pieces, as they will not be in the addenda. Many of them are modern concoctions, thus not eligible. 
Most of the genuine ones can be told fairly well with practice, and you will meet most of them in the National 
series.  Anyway, with my now one year old condition, which was found last May, and the book project, I 
simply have not lived up to what I was planning for the web site. It will be later this year before it can be 
looked at, and we could use some help in writing and arranging.  If you have skills, in writing or in 
technology, working on a web site, would love to bring you on board as a member of the team. We have a 
really good team, but everyone has a lot to do already. It's your club, please volunteer for whatever you can.  
 I do hope you enjoy the list, helping build nice collections is fun for me.   Bill  
 

18th Century Token Coinage as Catalogued by Dalton and Hamer. 
BEDFORDSHIRE             
Leighton Buzzard 3b 1794 Girl making lace/A Lamb. Red in devices, AU+ RR,  $310.   
Leighton Buzzard 3c 1791 Girl making lace/A Lamb.  Mostly red UNC, slightly soft on the 
 shoulder of the lamb, $145.  
BUCKINGHAMSHIRE            
AMERSHAM  2a 1797 Horn, banjo &c//Speedy peace, etc. Full luster gemmy UNC $345.  
AYLESBURY  3 1796 Justice Seated//Arms. Luster, bit of rev roughness, UNC $125.  
CHESHAM   20 1795 Lion over Castle/Arms. minor mks, tone spot, UNC just $55 net EF.  
SLOUGH  23 1794 Family arms of William Till/Red Lion Inn. Super surfaces, full luster,  
 this piece lightly bronzed, and worthy of a nice cabinet. UNC $235.  
SLOUGH  25 1794 Wm Till// John Peckham, his arms. Tad cabinet rub, net AU nice $155.  
PECKHAM'S  28 1795 Peckham's Arms//A Phoenix.  The 27 has proved fairly common, the 28  
 quite RARE, this one with underlying luster, very choice UNC,  $435.   
DEVONSHIRE             
PLYMOUTH  6 1796 Woman at spinning Wheel/Man in Loom. Some luster, nice UNC $135 
PLYMOUTH  8 1789 George III//Visited Plymouth, &c. Trace of red, GEF, $145.  
EXETER  10 1792 Farthing. Bishop//Arms of Exeter, some red, nice UNC, RARE $225.  
DORSETSHIRE             
POOLE  6 1795 Hope, Anchor/Arms. Double struck reverse, fading red UNC $135.  
SHERBORNE  7 1793 Arms, 2 headed eagle//Beehive, Cypher. Usual weaknesses, minor  
 flan flaws, that aside it is very close to as made, and has good eye appeal. --Net AU 95.    Scarce.  



GLOUCESTERSHIRE  PAGE TWO     #1 and #5 are pennies.       
GLOUCESTER  1 1797 City arms//Gloucester Cathedral. some small marks, AU, $125.  
GLOUCESTER  5 1797 City arms//St. Michael's Church. Luster, AU, light handling, $135.  
BADMINTON 40   ND Wheat Sheaf/Plough. Luster, spot, bottom of wheat sheaf, net AU  $95. 
NEWENT  65 1796 Apple tree//legend in circles. Scarce type, AEF, just light wear, $85. 
HAMPSHIRE             
SOUTHAMPTON  6.  1794.   Earl Howe//Victory over the French Fleet.  White metal penny, with  
 much luster, no pesting, a superb example close to new. UNC $275.   
EMSWORTH  12b 1794 Female, globe, anchor/ dove, cornucopia. Luster AU $55.  
EMSWORTH  15 1794 Earl Howe/Britannia. some red, some luster, GEF-UNC $65. 
 EMSWORTH  20e 1794 Earl Howe/King and Constitution. Plain edge, lustrous UNC $110.  
EMSWORTH  23 1795 Earl Howe/Rule Britannia. Fading red UNC, a keeper, $110.  
EMSWORTH  29 1795 Earl Howe// large ship. Very nice EF-GEF $75.  RARE edge. .  
PORTSMOUTH 57b 1795 John Howard/Britannia. Full luster UNC, $110 
JERVIS  60a 1797 Bust Jervis//Ship. Scarce, GVF and nice for issue, $45.  
PORTSEA   65 1797 Neptune, Chariot/Jervis ---.much faded red, tiny spot, luster UNC $155 
PORTSMOUTH 79a 1796 St. George, Dragon//Ship, fish. Lacquered. UNC, net GEF $135.  
PORTSMOUTH 89 1791 Sir Bevois//Arms. Thick flan, tad red, AU-UNC $75.  
NAVAL farthing 107 1794 Earl Howe//Crown.  R&B, a few mks, UNC $95.   
NAVAL farthing 110   ND Admiral Jervis//Anchor. RARE, sharp, glossy UNC $165.  
HEREFORDSHIRE  penny tokens           
HEREFORD    1.  1796 Bull breaking it's chains//Apple Tree.  Tad red, nice surfaces, strike 
 on tree nearly full, Luster and UNC $425.   
HEREFORD    4. 1796 Bull breaking its chains//Apple Tree. Luster, tad red, very close to a  
 full strike on tree, couple of marks in field on the reverse. UNC, $395.  
KENT                
DIMCHURCH 15 1794 Justice Standing//Lamb over cypher. Scarce. Luster, AU-EF  $65.  
 Another, usual obverse strike weakness, rev. as new, this about as made. Net EF+/UNC $135.  
GOUDHURST 29 1794 Kentish Horse/Arms.  Scarce, exceptional example, GEF  $125.  
MAIDSTONE  37 1795 Arms of Maidstone//Padsole paper mill. Full luster, UNC $110.  
TENTERDEN  42 1796 Horse and Drey//Arms.  "To Cheer your Hearts",  brewer's token.  
 These usually weak, this better than normal, for issue it is AEF, a nice one, $110.  
LANCASHIRE             
LANCASTER  penny 3.    1794. Lancaster Castle//Bridge. White metal, nice toning, some die breaks,  
 and a die crack, couple spots, one at rim, another on castle tower, nice luster--UNC $265.   
LANCASTER  24 1792 John of Gaunt/Arms. "479" inked in field, luster, solid UNC $95.  
LANCASTER  29e 1792 John of Gaunt/Arms. Strong strike, tad red, super luster $125.  
ECCLESTON  58 1794 Bust Eccleston/Ship. Nice surfaces, tad red, dark flan UNC $125.  
LIVERPOOL  79c 1791 Ship/Arms of Liverpool. Lists RR, EF $75.  
LIVERPOOL  108d 1794 Ship/Arms of Liverpool. Luster, nice AU $65.  
MANCHESTER 135e 1793 Porter with Pack/Arms, rampant Lion. UNC, some luster $85.    
ROCHDALE  145 1792 Man in Loom/Arms. RARE , flan flaws at and under "A" of  
 Rochdale on the obverse. Nice luster and a nice strike,  UNC $145.  
LANCASTER  152 1792 FARTHING--John of Gaunt//Arms.  A "Half halfpenny" by  
 Westwood, some red, full luster, quite RARE $235.  
LINCOLNSHIRE             
SLEAFORD  3.  ND John of Gaunt/Arms. Ball edge, Scarce, nice EF $45.  
SLEAFORD  3b ND John of Gaunt/Arms. Plain edge. Glossy brown UNC $120 
SPALDING  4 1794 Commerce Standing/Arms. Scarce, EF+/AU, $65.  
WAINFLEET  8a 1793 Wainfleet Abbey/Hope Standing. Choice brown UNC $135.  



MIDDLESEX Penny tokens----   PAGE THREE         
Christ's Hospital  13 1800 CH, 1800//Penny--ornaments above and below. VF+ $45.  AEF $85.  
KEMPSON  44a   ND Somerset House//Arms. 50% red, luster, Choice UNC $155. 
London and West.  97 1797 Cordwainer's Hall//Arms of London. Bronzed,  die beginning to buckle  
 in a number of places, the strike right in the buckling, neat,--UNC//AU, small obv scratch, $325.   
London and West. 100 1797 Fishmonger's Hall..Arms of London. Choice bronzed UNC, with  
 a small scratch on the reverse in the field. $350.  
NATIONAL  177 1789 George III//Visited St. Paul's. SILVER, AEF, nice $175.   
NATIONAL  182 1789 George III//Crown, hand, etc. This piece RRR, and it has some luster,  
 though the flan is pebbly and dark, White metal with some edge chips, for look, GVF,  $275.   
NATIONAL  219 1789 Bust Thurlow//Bust Pitt.  SILVER,  and  RARE, a very nice  
 EF+, no marks, just a tad of handling, nice color, from my own collection. $450.  
MIDDLESEX halfpenny tokens           
ANDERSON'S 248 1795. AR Cypher/Arms of London. I had one last year around this time, and I 
have not changed my mind---still is one of my favorite tokens, for the artistry and simplicity. This one special, 
no marks or surface defects, luster, choice, gemmy UNC. Hazy original luster. $695.   
BLACKFRIAR'S 257a  ND Figure of a Friar/Arms, dragon supporters. SUPER UNC $125.  
BURCHELL'S  264  ND Sugar Plums/Anodyne Necklace. White metal, no hole, no 
pesting,  
 your basic VF but a very nice one, $45.  
BURCHELL'S  273  ND Sugar Plums/Anodyne Necklace. Tad red, tad luster EF $65.     
DENNIS  297 1795 Wheat Sheaf/Sunday Baking &c. Usual weak obv, no rub net EF $45.  
 EATON'S  301 1795 Bust Eaton//Cock and Swine. Tad red, decent luster, this piece with  
 no rub.  Eaton was charged for selling seditious pamphlets, interesting fellow. UNC $125 
FORSTER'S  302 1795 A Crown//Prince of Wale's Feathers. The obverse has a treble clef  
 around, and the notes to "God Save the King".  Choice EF $95.  Choice UNC, luster, $145.  
Foundling Fields 305 1795 A Lamb//Cypher. Nice surfaces, net AU, good piece $55.  
FOWLER'S  306 1794 Neptune, Trident/Whale, whalers in boat. These usually have strike  
 issues, this one with good detail both sides. Couple mks, rev field. Slab, NGC graded AU58. $155.   
REBELLO'S  310b 1795 Hackney Church/DAR Cypher. Skidmore's copy, gemmy UNC $375.  
HALL'S  315 1795 Sr Jeffery Dunstan//Hall's &c. Some red, mks but UNC $120.  
HESLOP'S  336b   ND Man and Monkey//Heslop's. Nice strike, color, & luster--UNC $165.  
KELLY'S  345c   ND Man, Horse//Saddle, spurs &c. Full luster, R&B UNC, super $155.  
LACKINGTON' 356   ND Bust Lackington//Fame. The RARE one, no legends, AU $110.  
LYCEUM  362a   ND Mercury on horse/Man on head, R&B, cpl sml scr rev, UNC $110.  
MOORE'S  389a 1795 Girl making lace/Scroll.some red, luster, Scarce, full luster, UNC $175.  
NEETON'S  390 1795 A Saracen's Head/Barrel. Nearly full strike, nice AU $95.  
PIDCOCK'S  414   ND Lion/Eagle, "Birds and Beasts". Full luster choice UNC, tad red, $225.  
PIDCOCK'S  420   ND Elephant/Antelope.  Some luster, AU-EF,  $135.  
SKIDMORE  569 1797 St. Catherine's Church/Cypher. R&B super luster, tiny spot $125.  
SPENCE  737 1795 British Liberty//Shepherd reclining. No marks, luster, nice UNC $265.  
SPENCE  778 1793 Lord George Gordon/Cain and Abel. Nice surfaces, GVF $280.  
SPENCE  853 1790/5  Man in Prison//Shepherd. Super R&B UNC, luster and very sharp,  
 the obverse on these has no die cracks or cuds. Superior piece $375.  
SPENCE  889 1795 Tree of Liberty//Lion Dismayed. Usual weaknesses, AU-UNC $230.   
NATIONAL  930 1789 Geo. III/Arms of London. Choice  AU, $95.  
NATIONAL  932 1789 Geo.III/"Lost to Hope" &c.  Choice brown UNC, nice luster $150.  
NATIONAL  934 1789 Geo.III/"Jehovah" &c. Luster, pebbly flan, White Metal, UNC $75.  
NATIONAL  944bis (1800?).  Obverse, George III, around farthing size struck on a large halfpenny 
 flan, the reverse has a rampant lion, this around halfpenny size but all alone, as there is no legend.  
 Signed by Kettle. A trial piece of some sort, and RARE, nets GVF, no problems, $275.  Interesting.   



MIDDLESEX HALFPENNIES, continued  PAGE FOUR 
NATIONAL  945a   ND George III, Charlotte//Ship. Seldom found this nice Luster UNC $135.  
NATIONAL  969 1789 Prince of Wales/Crown "Prince Regent"- nearly all red PL  UNC $225 
NATIONAL  977 1795 Princess of Wales//Portcullis.. Luster, some red, nice UNC $85.  
ERSKINE, GIBBS 1012 1794 2 Barristers, banner/names of jurors.UNC, some luster, nice UNC $110 
POL-SOCIAL  1018a 1795 Sir Bevois/Arms. Nice AU+ $65. Superb PL UNC, $155.  
ROMAINE  1036   ND Bust Romaine/Arms Nearly 100% red, very tiny spot, Ch.  UNC $245 
SLAVE  1037   ND Chained Slave//Clasped Hands. Some red, nice AEF $295.  
TOOKE  1045a 1794 Bust Tooke//Acquitted, &c. Red in devices, UNC $85.  
TOM TACKLE 1048   ND Tom Tackle, with sword, ready for war/Tom Tackle on crutches, back 
 from war--(Rich/Poor)--Net GVF for issue--this usually poorly made piece is better than usual,  $110.  
Middlesex, farthings-----             
ORCHARD  1063 1804 Bust Orchard/Building. UNC, brown, nice luster, UNC $95.  
PIDCOCK'S  1067   ND Elephant/Cockatoo.  VF/F $38.  A 1067a, UNC, red in devices $145.  
PIDCOCK'S  1069 1801 Lion/Beaver. VF $75.  Another, GVF, less wear---$135.    
SPENCE  1077 1794 Bust Spence//Britannia. Full luster, some red, choice UNC $165.  
SPENCE  1093   ND King on a Donkey//Even Fellows. Super strike, a flan void in field  
 at 1:00 on the reverse not affecting design or legends, R&B UNC $155.  
NATIONAL  1130 1789 George III/Restored to Health. 80% gilt, Scarce, net EF $55.    
NORFOLK              
AYLSHAM  5a 1795 Grocer's Arms//Prince of Wales' Crest. 20% red AU $75.  
BLOFIELD  6b 1796 Mounted Rider//Weapons, musical instruments. Ton of luster,  
 and original down to the neat die polish lines. Cud forming at 7:00, some fading red UNC $235.  
NORWICH  12 1794 Castle, Bridge//Hanging Fleece. Luster, nice UNC $135.  
NORWICH  23b   ND A Bottle/Hope standing. A full strike, Luster, super $145.  
NORWICH  46a 1793 Mounted Dragoon/Barracks. Nice example, about UNC $95.  
YARMOUTH  55a 1792 Farthing.  Arms//Ship. Luster, lots of red, pretty UNC RARE $395.  
SHROPSHIRE             
Coalbrook DALE 10 1792 The Iron Bridge/Inclined Plane. Much luster, tad weak, UNC $135.   
SHREWSBURY 23 1793 Arms of Shrewsbury//Bishop Blaze. Luster, weaknesses, AU $75.   
SHREWSBURY  25d 1794 Arms of ShrewsburyWoolpack- UNC, $85. Luster, R&B UNC $145.   
SOMERSETSHIRE             
BATH   28   ND Glover's &c//28 Milsom St.  Choice surfaces, luster, nice UNC $95.  
BATH   40 1794 Bust Blaudud/New Pump Room. 50% red, some luster UNC $95 
BATH   76   ND Kensington Chapel//Arms of Bath. Nice luster, Choice UNC $120 
BATH   82 1796 New Pump Room, Interior//Arms of Bath. Choice UNC $125.  
BRISTOL  89 1797 Church Spire/India House. Nearly full luster R&B UNC $125.  
"DUNKIKRE " 107d 1795 Hanging Fleece/Building. RR, plain edge, bit soft, UNC $225.   
SUFFOLK    #4, 5, 12, and 15 are penny tokens      
BURY `  1d  4 1794 Bust Cornwallis//Fame. Center rev tad weak, Luster UNC $95.  
BURY    1d  5   ND Ancient Gateway//Open Book, as on the Rackham token #29.  These  
 are RR++,  a nice EF-AU sold for much more, this with great eye appeal though VF+,  $435.  
IPSWICH 1d  10 1795 Cardinal Wolsey//Wolsley Gate.  Red in devices, some die polish lines  
 to view on obverse, strong luster, a very nice example. Scarce.  UNC $295.  
WOODBRIDGE 1d 15 1790 Bust Sekford//Arms. Date on edge, nice GVF,  $65.  
BECCLES  16a 1794 Church front//Bridge. Slightest rub, so AU+  $75.   
BURY   28a   ND Tea Kettle, Stove/Arms. Sharp, nice luster, quite choice UNC $110.  
BURY   29d   ND Ancient Gateway/ Book. Halfpenny, nearly full luster, tad weak UNC  
 This piece with RARE milled edge, a very pretty piece $135.  
HOXNE  33a 1795  Yoeman, horse//Castle in garter. Brown, luster, UNC $95.  



SUSSEX    PAGE FIVE         
BRIGHTON  3a 1794 Prince of Wales/His Crest. Warley Camp. 70% red, UNC $125.  
BRIGHTON  6   ND Officer Standing//View of the Bastille. Dark, luster, UNC $235.  
CHICHESTER 15 1794 Queen Elizabeth I/Chichester Cross. EF/AU, full legend, $115.  
HORSHAM  27 1791 George III/ Anchor. RARE, bright luster, nice UNC $235.  
WINCHELSEA 41 1794 Arms//Beehive, bees. Tad luster, usual weaknesses, net EF $55.  
WARWICKSHIRE        halfcrowns, and  pennies ------#1 to #25      
WORKHOUSE   1 1788.  Man, boy getting Alms/Cypher, 2 shillings Sixpence. Brass AU, $175, .  
WELCH  21 1795 Shield, stag's head//TW cypher. Red in the devices, this piece is  
 prooflike, full luster, a blazer, not a mark, and RARE. $495.  
WYON'S  25 1796 An Obelisk /PW Cypher. 2-3 tiny marks, UNC net AU $135.  
WARWICKSHIRE -- halfpennies                      
COUNTY  46 1791 Bust Shakespeare//Woman, Cornucopia.  UNC, $110.  
COUNTY  50 1793 Boy with Tools/Arms, hedgehogs.  Nice AU $65.  
BIGGS   71a   NF Bust Johnson//3 Lions. Some red, usual mushy reverse, AU net 
$95.  
Metal and Copper 118 1795 Woman, Fasces//Stork. RARE, choice F-VF $45.   
BISSET'S   120   ND Interior of Temple/Artifacts. lots luster, red in devices, Ch UNC $145.  
HALLAN'S  139a 1792 Hallan's, dealer in China &c//Bust of Garrick. Lists RRR, but is  
 probably RR, at any rate darned rare, and priced right, R&B UNC $225.   
KEMPSON  147  1790 Ashted Chaple//Arms. minor obv stain, EF-AU $45.    
KEMPSON  154   ND St. Martin's Church//Arms, Kempson. some red, luster, nice UNC $95.  
KEMPSON  192   ND Welch Cross//Arms. Red in devices, flan bit rough,  luster UNC $75.  
KEMPSON  215 1795 Birmingham Theatre//Arms. Luster, obv 50%, rev 90% red. UNC $115.  
SKIDMORE  224 1792 General Elliot//P.S. Cypher. Sharp, mostly red UNC $225.   
COVENTRY  234 1792 Lady Godiva//Elephant and Castle. Glossy brown AU, $95.   
COVENTRY ` 289 1797 County Hall//Arms of Coventry. Full luster UNC, super $145.  
WILKINSON  390 1792 Bust Wilkinson//Man at forge. Small thick flan, for issue EF $45.  
WILKINSON  441 1791 Bust Wilkinson//Vulcan. Full strike, one cud, brown UNC $125.  
WORCESTERSHIRE            
DUDLEY  5 1797 Tower of Dudley Castle//ED Cypher. E. Davies, Nail Factor. Reverse 
 with some luster, obverse a bit dull, it may have been cleaned long ago. EF, then, $195.   
WORCESTER 34 1788 George III/ Worcester, Aug. 6, 7, 8.  VF,  RARE, $45 
WORCESTER 38 1799 George III/Musical instruments.  Brass, EF $65.  
YORKSHIRE A group of Leeds die types, many seldom advertised     
COUNTY  8 1798 Bust Right//Cypher, Ben Smith &c. A specious piece, so the cypher, ' 
 "BS" and Co, is appropriate. Made to sell to collectors. It is very RARE, this one is gemmy, with  
 nice luster, and no marks. Exceptional strike, not erratic as sometimes seen. Seldom offered $445.  
BEVERLY  13 1797 3 balls suspended//Money Lent, Yc.  (Pawnbroker's token). Two natural  
 metal flaws on the reverse, at "T" of Plate and at "AR" of Apparel.  Most of these were struck over  
 other tokens, giving an erratic look, this is like that, but fully UNC and RARE,  $650.   
HULL   20 1791 Statue, Wm III// Arms of Hull. Very nice UNC, nice strike, $125.  
HULL   22 1791 Arms of Hull//Ship.  carbon spot, minor dirt, UNC net AU $65.   
LEEDS  37 1793 Bishop, wool comb/Leeds Cloth Hall. cpl mks, brn UNC $85.  
LEEDS  46 1791 Bishop Standing//Arms of Leeds. Super eye appeal, this piece is  
 brown with a good deal of original luster, a cpl of tiny marks, UNC $145.  
LEEDS  48 1791 Bishop Standing/Arms of Leeds. GVF. Ex R. Brown.  $75.  
LEEDS  53 1791 Bishop Blaze with Chalice/Arms. Nice EF, better than usual $65.  
SHEFFIELD  57 1794 Men at Anvil/Crossed Arrows, shield. Grades by rev, EF luster $68.  
SHEFFIELD  59 1794 Crossed Arrows/Crossed hands. Some luster, UNC $135.  
YORK   63 1795 York Cathedral//Clifford's Tower. RB, nice strike UNC $110.   



WALES    PAGE SIX         
ANGLESEY 1d 13 1787 Druid/Cypher. RARE, part of the pattern section, this with some  
 surface marks, lightly lacquered, but NO rub. Net EF++, nice looking, $195.    
ANGLESEY  1d 25 1787 Druid/Cypher, date above--1cut, mks, net EF nice looking $65.  
ANGLESEY 1d 30 1787 Druid/Cypher.  Stain on reverse, removable?? UNC, sharp obv $75.  
ANGLESEY 1d 42 1787 Druid/Cypher. Luster, UNC/AU  $165. Nice. Another EF $65.  
ANGLESEY 1d 252 1790 Druid//Cypher. RR, superb surfaces and eye appeal, Choice EF $450.  
ANGLESEY 1/2d 275 1788 Druid/Cypher. Very nice UNC, luster, $110.   
ANGLESEY  422   NF Druid/Arms of Guildford. Brown, full strike gemmy UNC $325.  
ANGLESEY  448 1793  Druid/Cypher. Luster, AU $75 
NORTH WALES 1c 1793 Druid/Cypher.  Sharp choice Luster UNC $110.  
GLAMORGAN 3a` 1795 Bust L//Britannia, spear &c. Nice eye appeal, GVF $85.  
SCOTLAND            
ANGUSSIRE  5 1797 Penny---Town House//The Quay, Dundee. Original color,  
 with some red and a few minor mks, but far better than I have seen in a while, UNC $225.  
ANGUSSHIRE 21b 1797 Cowgate Port/Church. Marks, just VF+ for look, $55.  
MONTROSE  34 1799 Arms of Montrose//Lunatic Hospital. GVF-EF,  $75.  Scarce.  
DUNDEE  39bis ND Farthing.  Scales, cypher//Sentinel on duty. Some red, with  
 very nice luster, strike a tad soft on figure, but a great example. This RR, UNC, $210.   
 INVERNESS  3 1795 Rose and Thistle//Cornucopia. Bronzed, luster, AU, $95.                                        
KIRKCUDBRIGHT  1 1793 Griffin//Gate House. Lacquered, strong grade, GVF  $65.  
LANARKSHIRE 2 1791 Arms of Glasgow//River God. Choice Bronzed proof, super $325.  
LANARKSHIRE 22 "1780"  James Angus Farthing.  (sugar loaf).  Teas, etc. VF+ $85 
LANARKSHIRE 50  ND Watersons.  Farthing.  Snuff jar, causing hollow on rev, nice VF $45.  
LOTHIAN  3` 1796 Buck's Head//Arms. GVF/EF, crudely made. $55.  
LOTHIAN  13b 1795 Head of a Turk//Snuff Jar. Super surfaces, strike, UNC $240.  
LOTHIAN  17 1796 Turk, with pipe//Snuff Jar. About VF, decent $95.  
LOTHIAN  52 1796 Register Office// Britannia, ship. 80% red, Ch UNC 200 struck $245.  
PERTH  4 1797 St. John's Church//Water Wheel.  R&B, Choice AU  $220.  
IRELAND              
DROGHEDA  5 1792 Hibernia, Harp//Cypher. Nice AVF, RR,  $110.   
DUBLIN  212 1796 Prattent's Arms/Hope, Anchor. RARE, original R&B nice UNC $450.  
DUBLIN  30 1792 Hibernia, Harp//Camac, &c.  VF  $45.  
DUBLIN  120 1792 Hibernia, Harp//Camac &c.  AEF, sharp, $95.  
DUBLIN  137 1792 Hibernia, Harp//Camac &c. Original and undisturbed, subdued luster 
 over the entire piece, fully struck, super surfaces, only very light handling, no mks. UNC $250.  
DUBLIN  267 1794 Hibernia, Harp//Cypher. Rev die clashed to obv,  GVF  $65.  
DUBLIN  280 1792 Hibernia, Harp//Turner Camac &c. RR.  Porous VF, just $55.  
DUBLIN  307 1795 Bust Cornwell//Arms. Small flan void, but strong strike.Net AU $95.  
DUBLIN  323 1794` HS & Co. /Cypher. EF but weak centers, price VF $38.  
DUBLIN  351 1794 Female, Anchor/Register Stove. UNC but bit verdigris in legend  $65.  
DUBLIN ` 377 1804 Hibernia, Harp//Pawnbrokers halfpenny, bit mushy, net VF $55.  
DUBLIN  381 1804 Hibernia, Harp//Payable at Swords. RARE, multiple planchet  
 laminations and voids, but still--it has luster, close to as struck, but looks VF. Seldom seen. $85.  
DUBLIN  389 1792 Farthing, Turner Camac, lusts RR, this one WAY better than usually  
 seen, at GVF,  $275.  
KIING'S COUNTY  1 1802 13 Pence, Arms and supporters//Payable &c. All strong, but only  
 partial wording on ribbon.  Fine, $150.  Pleasant piece at a decent price.  
WEXFORD  9 1800 Phoenix, cypher//Woodcock's. RARE, this piece EF but softly struck  
 at the top of the token on both sides. Nets VF overall, $65.    



BOOKS             PAGE SEVEN        The 
Standard References     All sent post paid media mail.  

Dalton & Hamer--out of print.  I do have the on-line 18th Century guide available, it covers all of the 
D&H listing and is easy to use, photos of course. $75.  Ask, and I can set it up for you.  
NEW D&H TO BE AVAILALBLE THIS WINTER. . ACCEPTING NEW ADDENDA ITEMS NOW.  
Dr. Sriro's latest CD, with over 4000 photos of tokens and comments, population, ratings,  etc.  
 A great tool to have. $39  postpaid  Contact at gsriro@gmail.net  
Boyne----The book that Williamson copied, and expanded. This nearly the same, in one volume. This 
 book has been handsomely rebound, fine looking, and what is needed to ID 17th C tokens. The 
 interior of the book Fine, the exterior VF. $125.   
Withers, Paul & Bente—“19th Century Copper Tokens 1811-1820”.  Ask.  
Withers, Paul & Bente---The Token Book--Price guide all British tokens. Available at Charles Davis, ask.  
Cobwright--“A Walk in the Monkolokian rainforest in search of the Spiney Fubbaduck”-Evasions, $28 
Seaby, 1984 edition (best), British tokens and their values. Not all pieces listed, but handy $25.  
R. C. BELL----Copper Commercial Coins, 1811-1819. His 19th C book, no DJ, clean, good copy $32.  
Waters, Arthur--Notes on the Silver Tokens of the 19th C.  22 pages, many notes not in the catalogue,  
 this VF and nice, one small tear to the cover at spine. . $42.   
Waters, Arthur----Notes on the 18th C tokens. Bit tough to get, adds nicely to D&H, nice Fine $75.  
 Waters thought the information in D&H lacking, this card covered booklet has much information.  
George Selgin,  "Good Money"--our tokens, and how they were used. Many surprises in this book, which 
looks at 18th C tokens from an economic and actual use standpoint. Super read, softbound $28.  NEW.  
Canadian Colonial Tokens---W. K Cross, Editor. 1910, 7th Edition. Spiral bound. About New, $ 15.   
Olympic Games, Melbourne 1956. A pictorial commemorative edition, large format Fine,  $35.   
 British Coins Market Values 2003. Concise, and complete. Still good information, $5.  
UNOFFICIAL FARTHINGS           
This listing---Every token $15. A few Fines, most are VF or nearly so, all quite collectable.  
UF 220, Bilston  2920, Middlesex. 3040, Wright, London 1839.   3210a, Manchester.  3210B Manchester.  
3210D, Manchester. 3300 Manchester.  3490D, Manchester. 3800 Northumberland.  3830 Northumberland.  
3950 Norwich. 3960 Norwich.  3990 Norwich.  4170 Oldham. 4230 Oldham.  5240 Worcester.   
5260 Yarmouth.   5370 Belfast. 5400 Belfast.  5430 Belfast.  5670 Cork. 5700 Cork. 5910 Cove.   
6000 Dublin. 6350 Dublin  7240 Edinburgh, 7380 Glasgow, 7410 Glasgow, 7620 Not Local.   
Some with Victoria obverses, none with major problems, none cleaned, etc. 27 pcs in all, already underpriced 
you can buy them, $15 each, or all for $325.   
UF 3360 J. Humble, Tea, Manchester. (Victoria)  Luster, nearly EF,  $28.  
UF 3645. M Wolliscroft, Manchester.  (Victoria), GVF  $35.  
UF 3550 Wm Shaw, Printer Manchester. Brassy tone,  (Victoria), AEF $18.   
UF 3700 Champion, Grocer Nettlebed.  Armored Knight on horse. AEF $25.  
UF  3830 T. Pattinson, Grocer, Newcastle. GVF, better, nice $28. 
UF 3980` James Creak--china, glass, Norfolk. VF++ $28.   
UF  4760 Thomas Bamford, tea, Southwark Surrey $ 22.  
UF 5060` William Ward, Soaps &c---(Victoria), EF, very nice $32.  
UF 5240 Wordcester Co-Op (men working), AF, $18.   
UF 5490 B. McGlade, wine. Belfast. VF $32.  
UF  5510 C & P McGlade, Belfast. Tougher piece, VF $55.  
UF 5560 McKenzie and McMullen, Belfast. (Shamrock), EF, very nice, luster-- $40.  
UF  5630 R. Swanton, Woolens. Cloyne, Cork.  AF $25.  
UF  5660 Arnott & Co, Silk mercers, Cork.  GVF, $25.  
UF 5680 Newport Coal, 1842 (Ship at staith), (Unicorn). AVF, $42.  
UF 5905 W. Todd &Co, Drapers, 1834. Dublin, Cork, or Limerick. part red and a choice EF $145.  
UF 6660 Mitchelstown Woolens &c. Dennis Mahoney. (Hanging Fleece), GF,  $32.   



17th  CENTURY FARTHINGS AND HALFPENNY TOKENS           PAGE EIGHT   
These tokens were struck out of necessity for change. They are quite crude, but served the need at the time. 
They circulated in very small areas and most were struck in very small quantities. They are listed by 
Williamson numbers, from his book on 17th century tokens. Withers and Dickinson's guides list the prices 
in Fine, which is considered a normal grade for the 17th c tokens. Most of these fine or better.   
Hampshire W154 Iohn Patten of//Portsmouth, 1667. AVF, very nice grade,  $88.  
Hampshire W177 Iohn Puckridge//of Rumsy in Hampsheire. 1668. Tad luster, GVF, super $95 
Kent W385 Iames Rvse in//Meydstone in Kent. (Grocer's Arms) VF-Fine.  $48.  
Kent W397 Richard Wicking//in Maidstone Grocer. (grocer's arms).  AF, $35.  
London  W565 Iohn Howes at Chartr//Hovse Lane End. (Grocer's Arms). Fine, nice $75.  
Middlesex W172 Peter Sammon at ye  (a Talbot) //in Kinsington gravel pits. 1667  1/2d.  
  A most unusual token location. Nice AF, $82.  The Talbot was a pub.  
Norfolk W21 Iohn Wilch at the//George in Clay. (St George, dragon). AVF, very nice $120 
  The full name of the town is Clay-next-the-sea.  Pub token.  
Norfolk  W51 Cleare Shewel//in Harlstone. 1656, (grocer's Arms), strong VF, nice $120.  
Oxfordshire W111 The Mayor of//Oxford Token. An ox, crossing a ford. 1652--Fine, $52.  
Oxfordshire W245 Andrew White of /Witney. Senior. 1667  his halfe penny. (some fancy scroll 

 work)--- strong VF,  nice $145.  With old envelope.  
Somerset  W246 Abraham Crocker of Taunton//for Nessesary change. 1666.  (Weaver's Arms.) 
   Another piece better than the average, nice VF, $85.  
Surrey  W99 Guildford (town arms)//F.M. F. S., 1668. Dark GF, nice strike $75.  
SILVER TOKENS,   1811-1813  AS CATALOGUED BY DALTON, 1922     
Gloucestershire D-6 Gloucester Cathedral//Arms of the city.  1811.  AF, $28. Shilling 
Gloucestershire D-11 Arms of Gloucester//Jas. Whalley, &c.  Shilling. GF $28.  
Hampshire  D-20 Arms of Andover//Wakefield &c. 1812. Shilling, GF nice $45.  
Leicestershire  D-1 County. Arms//Derby, Leicestershire, &c. Morgan issue, thus  
 a spurious piece but a lot of fun. This one VF, rev. weak in center, $55.  Shilling 
Leicestershire  D-7 County, sixpence 1811.  AEF  Arms/ as the last. $55.  
Lincolnshire  D-13 Arms of Lincoln//Arms of London. 1812  EF, $75.  Shilling.  
Middlesex  D-6 Charing Cross. Equestrian statue.//Arms of London. Fine, $25. Shilling.  
Middlesex   D-15 London token, Buclkesbury 1811. Commerce seated, Fine, $35. Shilling 
Middlesex   D-33 Charing Cross, Equestrian statue//Arms of London VG $15. Sixpence. 
Norfolk  D-14 Arms of Yarmouth//Arms. J. Hunton, &c. 1811. GF $35.  Shilling.  
Norfolk ` D-15 Arms of Yarmouth//Arms. VF, $65,  Shilling. 
Norfolk  D-17 Arms of Yarmouth//Castle &c, 1811, AF, $28. shilling 
Northamptonshire D-3 Cathedral//18 pence token, 1811. Peterborough. AF, $55. shilling 
Northumberland D-8 Arms/View of colliery. Relty issue. Nice AEF, 1812.  $135  shilling 
Northumberland D-14 Arms//Female seated, 1811. Sixpence, Nice VF $42.  
Nottinghamshire D-4 Newark town hall//Stansall, &c. GF, $28.  Shilling.  
Somersetshire  D-23 Arms of Bristol/Garratt, &c. 1811. Luster, choice AU  $95. Shilling.  
Somersetshire  D-24 Arms of Bristol//Garratt, &c. 1811. Nice VF, $35.  Shilling 
Somersetshire  D-71 Fromme Sellwood, 1811  Bust Facing, this shilling with luster, AEF  $85.  
Staffordshire  D-2 Arms of Stafford (castle &c), 1811, Shilling, Rushbury &c.  GF, $35.  
Surrey   D-4 A Barrel/Dowgate warf, Weybridge. VF shilling, $110.  
Warwickshire  D-7 View of Birmingham Workhouse/Arms. 1811 shilling, VF, cut rev. $35.  
Yorkshire   D-76 Arms of York//Cattle, Barber &c, EF $65.  Shilling.  
Yorkshire  D-95 Arms of York//Cattle, Barber &c,  VF sixpence, nice $25.   
Group Lot Range from VG to Fine, Sixpences.  Some undated, others 1811, 1812.  Staffordshire 
 Fazely12, and Fazely 13,  Yorkshire Doncaster 11, Scarborough 36, and Sheffield 73. 5 pcs, $70.  
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19th CENTURY PENNY & HALFPENNY TOKENS       (all pennies unless otherwised listed)    
W-25  1811  Somerset, Bath.  Hanging Fleece//Whitchurch & Dore.  AU, some mks rev. $125.  
W-63  1812 Staffordshire, Bilston. Samuel Fereday//Value. GVF.  Also a #64, your choice $45.  
W- 188 1812 Birmingham, South Wales--Prince's crest//Horse. Nice, a GVF $55.   
W- 202 1812 Birmingham & Warwickshire. Penny, Crown Obverse, AEF, some luster $35.  
W -215 1811 Birmingham & Neath.  Crown//Value. EF, luster, $65.   
W- 243 1811 Birmingham & Swansea. Brown, fading original luster, UNC/AU, $65.  
W-347  1812 Union Copper Co//Value. Clasped Hands. Choice EF, super. $45.  
W-402 ` 1813 Birmingham Workhouse/Arms. many tiny mks, VG, just $10.  
W-416  1811 Somerset, Bristol.  George III//Arms. Some red, choice EF++ $95.  
W-522 a 1811 Somerset Bristol. Arms of Bristol//Prince's Crest.  RARE, Ch. GVF $45.  
W-566  1812 British Copper Co.  Lion//Melting works, Llandore. Rare variety, GVF $45.  
W-673  1812 Gloucester, Cheltenham.  Church in trees//Bishop & Co.  Choice EF $95.  
W-685  1811 Cornwall Mines.  Pump engine//Fish and Tin ingots. EF, $95.  
W -855 1811 J. Forrest & Co, Lye.  George III//Value. Obv 20% red,  net GEF+ $150.  
W-865a 1815 Malton Farthing. --"Esto Justus". VF,  $25.  
W-881  1811 T. Stansall &c.  Notts, Newark.  Castle//Value. EF but marks, VF+ $38.  
W-900a 1813 The Cotton Works (Cotton Bale), //Value.  EF marks, net GVF $65.  
W-905  1811 Barker's.  Norfolk, Norwich. 2 sheep//castle. marks, 1 small dig, AU net EF $195.  
W-910   ND Blake, TWOPENCE, marks net GVF $55.  Tad Red, minor mks, net EF $135.   
W-935  1813 Baker's, Notts.  W. Baker//Value.                                              EF, luster $210.   
W-976  1813 Hobson & Sons.  Yorkshire, Sheffield. Crossed Arrows//Britannia. GVF $45.  
W-983  1812 Workhouse.  Yorks, Sheffield. View of Workhouse//Justice.  EF/VF+ $45.  
W-1101 1811 To Facilitate Trade.  Staffordshire,  Bust Geo.III// Value. Faded red, brown GEF $140. 
W-1140 1812 Tunstead & Happing. Wheatsheaf, Value.  few mks, EF $65.  
W-1150 1811 Walsall Token.  Bear,Tree//Value. About GVF, sharp, but marks, bumps. $32. 
W-1169 1811 J. Parker, Walsall Token.  Druid//Value. GF, $25.  
W-1497  ND Halfpenny. Bust Wellington//Britannia, Trident. Bit mushy, but GVF. $45.   
W-1507 1813 Bust Wellington//Britannia. (Canada WE-12). Strong obv, mushy rev, VF/F. $65.  
W-1521  ND Halfpenny.  Bust Wellington//Cuidad Rodrigo 1812 &c.&c.  GVF $35.  
W1536   ND Halfpenny. Bust Wellington, Victories through Madrid 1812. Ch. EF, $75.   
W-1720 1815 Halfpenny.  A Ship//"Wellington Waterloo 1815".  GF,  $45.  
W-1813   ND Geale and McBride. Lists as RRR, probably not that rare, but it is rare, this  
 a nice brown, some small handling marks, but a solid EF+, best I have seen. $250.  
W-1850 1813 Ireland--E. Stephens. Bust Wellington//Harp, value. Nice EF, $195.  
W-1878 1816 Ireland, E. Stephens. . Bust Wellington//Harp. VF+ net. $110.  
W-1901 1813 Ireland, Strabane, Tyrone. Hibernia Seated//Value. Choice VF, $45.  Fine, $25.  
W-1915 1818 Ireland, E. Stephans. Bust R, Luke Chapter XXV//Harp.  GVF $55.   
W-2020 1816 Halfpenny. Bust Wellington//"The Waterloo Halfpenny"---EF, super piece $110  
W-2060 1811 Halfpenny. View of town of Douglas//Value. Very nice VF or better, $65.   
EVASION TOKENS 
Made to look worn, these interesting pieces were made in the latter part of the 18th and first part of the 19th 
centuries. Catalogued in Atkins, 1892, and more fully in Cobwright, 1993.  The latter available here, $28ppd.  
A-4 A0040  S0030  Alfred the Great//South Wales. (Harp).  GF, $55.   
A-21 B0030  M0040 Brutus Sextus//Music Charms. (harp) 1775. VG/F,  $35.  
A-53 C0140  P0030. Claudius Romanus//Pax Pla Cid.  1775 (off flan), strong legends, near VF  $55.  
A-182 G0386 Bo290.  George Rules//Britain's Isles. (Harp), 1756.  AF, pretty nice $45.  
A-379 G1240  E0010  Gulielmus Shakespeare//Eng Land's Glory. VF, $45. GVF, sharp $58.  
A-478  G0170 E0010. Gevkcv Aeoete//Etaena Noa.   Farthing, nonsense letters--VF  $55.   
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George III TWOPENCE, 1797. Super surfaces with one tiny edge tic. GEF, Books $840, buy $550.  
Alexander Pope---Bust R, wonderful bronze medal, 42mm struck in commemoration 1824.  EF, $85.  
John Milton---Bust L, super bronze medal, 42mm, struck in commemoration 1818. EF $85.  
Eight Reales----Sea salvage, Lucayan Beach, Bahamas. Sunk 1628, salvaged 1964. Type one, (1558-1628), 
Fine to VF details, net is Fine, Silver,  Mexico City Mint, (MO), super nice for $120.   
USA Military Button, with shank, circa WWI, Scovill, Attleboro Mass, nice condition $30.  
Flying Donkey Club. -A Bronze Key, tad corrosion-- Democratic Convention 1968. Donkey pictorial. $35.  
Merritt H. Smith---Bronze 51mm medal, Bust Left. Commemorating his career, 40 years as engineer for the 
water supply of New York City, and also recognized his WWI service, Col. of Artillery.  AEF, nice $42.  
St. John the Baptist---46mm Bronze medal, Portrait obverse, with halo. Nice larger medal GVF  $22.  
Visit To Canada---43mm AE medal, Bust Albert Edward Prince of Wales, visit 1860. (Edward VII in 1902.  
About as made, but old cleaning. With that in consideration, UNC but priced $85.  
The Religious State of England---Pewter, heavy, 1688---57mm. Dutch issue, with their perspective, Obverse 
with a pedestal, chalice, mitre, "Libertas Conscientiae".  The reverse with a dog wearing a Rosary. Very nice 
condition, Michiner 620//35, Original piece, very nice eye appeal. Extremely RARE  VF,  $250.   
Oliver Cromwell----1658.  Bust L//Rev, Thomas Aniello de Amalfi.  Beautiful bronze 45mm, superb,  
 railroad rims.  Ex Davisson sale  June 1999 lot 567. Very choice UNC,  $225.   
Andreus Hofer,  German patriot, 50mm bronze---Man wearing big hat//details, nice EF $18.   
St. George, mounted on horse///award to "Nixe", 1925. Bronze, 50mm Ch. EF, German-- neat obverse $28.  
Bust Johan Von Goethe//rev, the Wohnhaus, Weimar. 50mm porcelain medal, about new, nice $35.  
The Gibson Carmichael Medal---Biggars Farmer's Club. This copper 54mm medal is about as new, the 
copper that wonderful  reddish luster, --obverse, cow, sheep, land and sky, the reverse, arm and arrow of 
Portsea, and a pelican within a garter. Superb, from the 1860's but undated. $225.  
Policeman's award medal---silvered heavy metal, the obverse with a fantastic scene of a policeman aiding a 
person who was injured in a disaster, with smoke and desolation in the background. Reverse, a spray of 
leaves, and the award, in 1935, to Mr.Brousmiche. EF, very interesting obverse, super look $85.  
The Battle of London----September 1940, May 1941---Obverse--Spotlights over St. Paul's Cathedral/// 
Reverse, June-august 1944, German plane over Tower of London. Nice EF, tiny minor stain, 57mm bz $75.   
Stockton and Darlington Railroad---1849.  Bz 44mm, Obverse, 1825 Stephenson train// Reverse, a long 
train, and a factory with 1821 date. This an 1849 commemorative of railway service. Early nice UNC $125.  
Holland---50th Anniversary of train service, 1839-1889. Antique train//Shields of Dutch towns. Bronze, 
43mm, and about as new. This piece and the above with super train depiction.  UNC $125.  
Achemenid---Persian gold dress ornament, yes it is gold, thin, 19mm scalloped pattern, this a very rare item 
indeed, dates around 500 BC.  Easily the oldest item for sale on this list----- $85.  
Victoria----A shell card, in super condition, (Choice UNC), in white metal of some sort---Bust of Victoria,  
In Memoriam, died January 22, 1801. Extremely nice, 39mm larger format death medal.  $65.   
George VI, Coronation/ BZ 38mm, King and Queen//Glasgow School and Sports Display. The fine folks of 
Glasgow worked out two ways to celebrate. May 12, 1937.  GVF, $35.  
Coronation of Wm IIII and Adelaide, Sept. 8, 1831. Obverse, bust of the King and Queen//Reverse, the 
crowning at Westminster--crown and scepters in ribbons. Red in the devices, quite a bit of original luster, 
easily EF, and $135.   BUT-- AS THEY SAY, THERE IS MORE!!!! 
A TICKET-allowing the bearer into the Poet's Corner, Westminster Abbey----  to view the coronation 
of William IIII and Adelaide. . This is a Dean and Chapter's ticket, for entrance in the South Vaultings, 
which includes the famous Poet's Corner. The ticket is signed by the Dean, John Ireland, with all proper and 
correct embossed stamps, for the Coronation 8 September 1831. The ticket is in wonderful condition, nicely 
wood framed, under glass, the frame also in super condition. Ready to be put on a wall, or shown as part of a 
display.  Measures around 5 X 7 inches framed. A seldom found item, especially this nice. $445.   
 With above medal. the pair $550.   
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A PLAQUE---measures roughly 6 1.2 X 6 inches, wood and in superb condition, with a bronze plate attached 
to it made from, "Copper from Admiral Nelson's Flagship". It features a large ship on the plate, that 
belonging to Nelson.   This plaque made for sale by the British Sailor's Society, who did have access to copper 
from the ship, probably this is 1895 or shortly after. As new,  $155.  
TOWER BRIDGE---The official medal, Copper, 76mm round, 7mm thick rim!!  This with Queen Victoria, 
and the Prince and Princess of Wales on the obverse, a view of the new Tower Bridge on the reverse, "opened 
June 1894", A large medal for a major event, in superb condition, about as new. $335.   
OPENING OF THE NEW COAL EXCHANGE-- This is a very well made large medal, bronze, 89mm 
with an 8mm thick edge!! ,  busts of Victoria, Albert, and two children in separate circles, along with people 
standing in other openings on the obverse---the Reverse with a view of the interior of the exchange,  including 
the dome. A very impressive building. Opened by Prince Albert on October 30, 1849.  One tiny rim tick, 
otherwise as made, very nice $345.   Increasingly hard to find this nice.  
QUEEN VICTORIA---45mm gilt 1837 Coronation medal. Fully gilt, one tiny bit of rub on her cheek. No 
wear, just a tad of the gilt missing Really very nice, quite a bit of original flash, so EF++ $145.   
IRELAND--WWII  Air warden's Badge, Gilt bronze, 36mm round.  Female with dog, and a protective 
staff///Reverse with legend, dated 1939-1946. With red and white ribbon, pin, all very nice, RARE,  EF $85.  
LONDON---65mm X 120mm oval Market Porter's Arm Badge, for the Covent Garden Market. This circa  
1900 or perhaps a bit after, White enamel, black lettering, Arms of London, #`1389, this with the original 
leather arm band and clasp. Interesting item--- VF at least, $110.   
SINKING OF THE LUSITANIA---The English copy, 1915, in Iron.  A Skeleton sells tickets to the ship, the 
reverse with the ship sinking. A famous WWI sinking, by a German U-Boat.  EF, $55.  
WWI---The German Army halted at Liege. A woman prisoner,  naked and hands tied, looks at a German 
Eagle///Belgian Lion stands astride a tank, facing the town of Liege. BZ, 70mm, EF and nice $115.  
WWI---The Defeat of the German Fleet----at the Battle of Jutland.  White Metal, 45mm, the obverse with 
two battle scenes, the Rev with the description of battle. May 31, 1916. Superb EF+ condition, luster $78.  
1808 India 20 Cash coin---struck by Boulton, for an order by the East India Company, and shipped on the 
Admiral Gardener---which sank in a storm off the coast of England. These were sea salvaged in 1984, with 
many being brought up. Some really original looking, others cleaned, none ever circulated. Each $25.  
Prince Edward Island, Fisheries token, PE 5 B-1. choice EF, some luster, hook in plough type, $125.  
Wellington----WE 11A-1  Bust Wellington//To Salamanca. 1812. Halfpenny. Much red, choice AU $ 125.  
Nova Scotia---NS 12.  Man fishing, dog//ship. 1815 halfpenny. No marks, nice color, GF for wear, $38.  
Province of Canada,  Bank Token trial strike, the obverse and reverse of a halfpenny bank token, St 
George, Dragon//Crown over anchor, &c, but NO legends, no date.  Struck on penny flan, and probably a 
pocket piece at one time or another, as it is about VF+ for wear, but no damage. Fairly rare,  $175.   
Newfoundland---NF 1C1, 1846.   Rutherford's penny, Hanging fleece. Choice VF+ $35.    
Newfoundland---NF 1C2, 1846.   Rutherford's penny, Hanging fleece, Strong Fine, $25.  
Lower Canada---LC 31C  ND, Boquet Sou//value in wreath. Luster, super AU $95.  
Lower Canada---LC  32B  ND (1830 to 1840), super surfaces, nice EF+ $65.   
Nova Scotia-----HS 2A4 `1824. George IV/Thistle, Penny. AEF, old gilding, great coin $100.   
England---3 Shilling silver bank token, Tn4, 1811. Geo. III//Value.  GF/VF, just wear, $50.  
England, --3 Shilling silver bank token, Tn5, 1814, Geo. IV//Value. EF, luster, super $375.  
New Zealand---19th century token coinage-----all listed are copper, most pennies.  
Ashton, Haberdasher. Auckland. Tn5.  1863. Justice standing, ship &c.  VG-F, no damage, nice looking $65.  
Coombs, Tailor. Auckland, ND. Tn15.  Bust obverse, details reverse. Pebbly flan on rev, so GVF//VG.  $65.  
J. Hurley Grocer. Wanganui, 1853. Tn34. halfpenny.  Woman, anchor, beehive ship//details--VF, nice $150. 
Kirkaldy & Stains--Drapers, Wellington. ND.Tn37  Arms, bust above//details. AEF, very nice $225.  
George McCall, coppersmith &c, 1874. Tn44.  Mining engine//details.  GF/ VF.  $75.  
Advance New Zealand---ND, Tn49, Aboriginal native//standing native, palm tree. Very nice AEF,  $50.   



TERMS OF SALE 
The Conder Token Collector’s Club invites you to join.  Quarterly Journal, professionally produced, and 
many articles & ads to enjoy.  $25 or £22 per year. Contact me if interested---its well worth belonging!   

ABREVIATIONS AND GRADING 
The English grading system is used on all tokens, but the grading abbreviations are USA.  A British EF is an 
American AU, and can be a token with slight rub or as good as MS62. .  Scr= scratch.  Hfs, =holed for 
suspension. Rm=rim nick. UNC—no wear.    AU—Tad rub. to MS 62.   EF— light circulation. VF-Very fine.   
F-Fine.   VG Very good.   G-Good.    Complete list of American/British differences sent on request.  
  
All tokens guaranteed genuine, and descriptions correct.  Tokens may be returned within 30 days of receipt for 
any reason, and refunds will be prompt. All coins and tokens guaranteed genuine for life.  Your satisfaction is 
far more important than a sale.  No discounts will be given for the first 30 days of the sale.              
All orders will be shipped upon receipt of payment to Bill McKivor in US funds. Please do not mail cash. 
Shipment will be held until funds clear if you are unknown to me.  All items to the USA sent insured.  
Shipping charges-$5 minimum, to $200.  $200-$400, $7.50. $400-600 $9.  Over $600 registered mail, $18+.   
 BOOKS—most are priced with postage to the USA via Media Mail.  
Foreign  minimum £10.    Foreign orders must be pre-paid before shipping. Insurance is available but at 
customer’s cost. Uninsured sent at customer’s risk.  Ask for details.  

ORDERING 
Please give the List #, MAJOR HEADING, MINOR HEADING, D&H number, and price when ordering.  
By Phone---(206) 244-8345 Daytime hours and evenings until 10PM.  Please let it ring---- 
By E-mail---A great way to order or ask about tokens--- Copperman@Thecoppercorner.com    
By mail to:  Bill McKivor, PO Box 46135, Seattle, WA 98146.  
 
 

 
 
THE COPPER CORNER 
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SEATTLE, WA 98146 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


